

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার  
কলকারখানা ও প্রতিষ্ঠান পরিদর্শন অধিদপ্তর  
২৩-২৪ কাওরান বাজার, ঢাকা-১২১৫  
www.dife.gov.bd

নং: ৪০.০১.০০০০.১০৩.৩৩.০০১.১৬ — ৬৪৭ (২২)

২৭ জ্যৈষ্ঠ ১৪২৪ বঙ্গাব্দ  
তারিখ: ৩১মে ২০১৭ খ্রিস্টাব্দ

**বিষয়ঃ “Fire & Electrical DEA/CAP” সম্পাদনের জন্য নির্ধারিত ইঞ্জিনিয়ারিং ফার্ম তালিকাভুক্তি প্রসঙ্গে।**

উপর্যুক্ত বিষয়ের পরিপ্রেক্ষিতে জানানো যাচ্ছে যে, “Fire & Electrical DEA/CAP” সম্পাদনের জন্য গত ০৬/১০/২০১৬ তারিখে কনসালটিং ফার্ম তালিকাভুক্তির বিজ্ঞপ্তি প্রকাশিত হয়। উক্ত বিজ্ঞপ্তি মোতাবেক যে সকল ইঞ্জিনিয়ারিং ফার্ম তালিকাভুক্তির জন্য আবেদন করে তাদের মধ্য হতে ২০টি ফার্মকে “Task Force on Fire & Electrical DEA/CAP” এর ৩য় সভায় প্রাথমিকভাবে নির্বাচিত করা হয়। প্রাথমিক ভাবে নির্বাচিত ফর্মসমূহ অত্র দপ্তরের পরিদর্শক দ্বারা সরেজমিনে পরিদর্শন করা হয়। পরিদর্শনের প্রাপ্ত তথ্যের ভিত্তিতে গত ১৬/০৫/২০১৭ তারিখে অনুষ্ঠিত “Task Force on Fire & Electrical DEA/CAP” এর ৪র্থ সভায় নিম্নোক্ত ১৯টি ফার্মকে যোগ্য হিসেবে নির্বাচিত করে নিম্নে উল্লিখিত শর্তসাপেক্ষে DEA/CAP কার্যক্রম সম্পাদন করার জন্য তালিকাভুক্ত করা হলো।

SL	Name of Firm	Address of Firm	Managing Director /CEO Of the Firm	Contract Number
1.	BD Technology	House No# 02 (2nd Floor), 15 New baily road, Dhaka-1000.	Refat Salman	01612-501011
2.	Bureau Veritas (Bangladesh) Private Limited.	House-77 (Level-10), Road-11, Block-M, Banani, Dhaka-1213.	Md. Sohel Azad	01714-130292
3.	Human Properties Ltd.	ATM Tower, BIDC Road, Bus Stand, Joydebpur, Gazipur-1700	Hemayet Uddin Ripon	01710-685640
4.	Professional Associates Ltd	28/29, Adorsho Chaya Nir, Level-4 Ring Road, Adabor, Dhaka-1207.	Archt. Monzoor K.H. Uddin	01713-037283
5.	Simplex Fire Safety solutions	146/ka, Pisciculture Houseing Society, Shyamoli, Mohammadpur, Dhaka	Sujit Kumar Day	01713-002402
6.	Nazbel Engineering & Technology Ltd.	Ta-186, Lake view Taslima, South Badda, Gulshan-1, Dhaka-1212.	Nazrul Islam	01711-871696
7.	Genesis Technologies Limited	310 (3rd Floor), Road # 21 New Dohs Mohakhali, Dhaka-1206	Mr.Mohammed Omar Faruk	01755-690251
8.	Capella Consulting Services	Sikder Plaza (2nd Floor), House-79, Block-M/1, Banani Chairman Bari, Dhaka-1213.	Muhammad Sirajul Mawla	01970-039140 01713-187260
9.	EQMS Consulting Limited	F # C1, H # 76, R # 05, B # F, Banani, Dhaka-1213.	Kaji Mahtab Uddin	01818-184315
10.	Turbo Engineering Limited	House No -43 , Road No-4, Block-E Banasree, Rampura,Dhaka-1219.	Md. Shafiullah	01715-199586
11.	Perfect Engineering	Sabbir Tower (2nd Floor), Suite #307, 3/4-A Purana Paltan, Dhaka-1000.	S K M Fajlul karim	01713-033908
12.	Maeashah Consulting and Engineering Systems.	81/4, Indira Road, Farmgate Tejgaon, Dhaka-1215.	Eng.Mahmudur Rahman	01713-018292
13	Safety Consultants BD	3RD Floor, Mamun Plaza, 31 Shahid Nazrul Islam Sarak, Hatkhola Road, Motijheel, Sutrapur, Dhaka, Po: 1000.	Abdullah Al Mahmud	01720-173132

14.	Parvez Rana Engineering Solution	4th Floor 152, Senpara Porbota, (Rokeya Saroni) Mirpur-10, Dhaka-1216.	Parvez Rana	01913-336127
15.	GTECH Supports	377, Bara Moghbazar, 2nd Floor, Ramna, Dhaka	S.M Gofranul Haque	01973-453249
16.	ECLECTIC	House # 180 (1st Floor), Road #2 (West), Baridhara Dohs, Dhaka-1206	Md. Asif Sarwar	01716-638210
17.	S.M Enterprise	House No# 20, Road No# 4, Block# c, Banasree, Rampura, dhaka- 1219.	Mohammad Sayem	01911-887439
18.	Tex Tech Engineering.	House # 23, Road # 04, Black # H, Banasree, Rampura, Dhaka-1219	Shamim Rabbi	01819-203131
19.	Novelty engineering Corporation	House no-4 (Level-3), Road- 6/c, Sector-12, Uttara, Dhaka-1230	Md. Intekhab Alom	01816-284265

### শর্তসমূহঃ

- ১। নির্বাচিত ফার্মে নিয়োগপ্রাপ্ত ইঞ্জিনিয়ার চাকুরি পরিত্যাগ করলে একই যোগ্যতা সম্পন্ন ইঞ্জিনিয়ার নিয়োগ করে অত্র অধিদপ্তরকে তাৎক্ষনিকভাবে অবগত করতে হবে অন্যথায় ফার্মের তালিকাভুক্তি বাতিল করা হবে।
- ২। CAP/DEA সম্পাদনের জন্য National Initiative কর্তৃক এ্যাসেসমেন্টকৃত কোন কারখানার সাথে চুক্তি সম্পাদন করলে তা লিখিতভাবে অত্র অধিদপ্তরকে অবগত করতে হবে।
- ৩। CAP/DEA সম্পাদন শেষে কারখানার প্রয়োজনীয় Remediation রিপোর্ট অত্র দপ্তরে দাখিল করতে হবে।
- ৪। রিমেডিয়েশন কার্যক্রম সম্পাদন অন্তে CAP/DEA ফার্ম কর্তৃক রিমেডিয়েশন কমপ্লিশন সার্টিফিকেট প্রদান করতে হবে।
- ৫। নির্বাচিত ফার্ম কর্তৃক গৃহীত কার্যক্রমের অগ্রগতির ত্রৈমাসিক প্রতিবেদন মহাপরিদর্শকের নিকট দাখিল করতে হবে।

মোঃ সামছুজ্জামান ভূইয়া  
(অতিরিক্ত সচিব)  
মহাপরিদর্শক

☎: ০২-৫৫০১৩৬২৬

e-mail: chiefdife@gmail.com

### বিতরণঃ (সদয় জ্ঞাতার্থে/কার্যার্থে)

- ১। সচিব, শ্রম ও কর্মসংস্থান মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
- ২। অতিরিক্ত মহাপরিদর্শক, কলকারখানা ও প্রতিষ্ঠান পরিদর্শন অধিদপ্তর।
- ৩। মাননীয় প্রতিমন্ত্রী মহোদয়ের একান্ত সচিব, শ্রম ও কর্মসংস্থান মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
- ৪। উপসচিব (প্রশাসন), শ্রম ও কর্মসংস্থান মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা। (বিজ্ঞপ্তিটি মন্ত্রণালয়ের ওয়েব সাইটে প্রকাশের অনুরোধ করা হলো)
- ৫। মহাপরিচালক, ফায়ার সার্ভিস ও সিভিল ডিফেন্স অধিদপ্তর, কাজী আলাউদ্দিন রোড, ফুলবাড়িয়া, ঢাকা।
- ৬। জনাব মোঃ মাকসুদ হেলালি, অধ্যাপক (মেকানিক্যাল ইঞ্জিনিয়ারিং ডিপার্টমেন্ট), বুয়েট, ঢাকা।
- ৭। উপমহাপরিদর্শক (সেফটি শাখা), প্রধান কার্যালয়, ঢাকা।
- ৮। জনাব মোঃ মিজানুর রহমান জনি, সহকারী মহাপরিদর্শক (সেফটি)। (বিজ্ঞপ্তিটি অধিদপ্তরের ওয়েব সাইটে প্রকাশের অনুরোধ করা হলো)
- ৯। সভাপতি, বিজিএমইএ, বিজিএমইএ ভবন, কাওরান বাজার, পাছপথ লিংক রোড, ঢাকা।
- ১০। সভাপতি, বিকেএমইএ, প্লানার্স টাওয়ার, (৪র্থ তলা), ১৩/এ, সোনারগাঁও রোড, বাংলা মটর, ঢাকা- ১০০০।
- ১১। গার্ড ফাইল।
- ১২। দপ্তর নথি।